2
                                                         [image: Герб цв для положения]                                          ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа муниципальное образование
городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

	«_05__»_сентября____2024 г.
	№
	П-292/24__

г. Красный Луч

О создании комиссии по проведению обследований защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г.  № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны» (с изменениями), постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 02 июля 2024 г. № 136/24 «О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений и иных объектов гражданской обороны на территории Луганской Народной Республики», руководствуясь Положением об Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 2 (с изменениями), с целью сохранения имеющегося фонда защитных сооружений гражданской обороны, Администрация городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению обследований защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (далее - Комиссия) и утвердить ее должностной состав (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о Комиссии по проведению обследований защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (Приложение № 2).
3. Утвердить План проведения обследований защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики (Приложение № 3).
4. Начальнику отдела информационной и внутренней политики Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Бобковой Л.Н. опубликовать настоящее постановление в газете «Красный Луч» Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики «ЛУГАНЬМЕДИА» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа муниципальное образование городской округ город Красный Луч Луганской Народной Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krasnyluch.su/).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа муниципальное образование городской  округ город Красный Луч Луганской Народной Республики Бабченко О.В.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа
муниципальное образование
городской округ город Красный Луч
Луганской Народной Республики                                                    С.В. Соловьев

image1.jpeg